
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  
DEL  CONSORZIO 

 
NR   82  Ufficio Incarichi esterni  

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER AS SISTENZA LEGALE E 
ATTIVITÀ DI RECUPERO CREDITI PER IL  TRIENNIO 2016 - 2019. ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA.  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA DEL CONSOR ZIO 
 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la quale si 
individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei Servizi 
del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la quale 
si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione  esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con 

la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 - 2018;  
 

richiamata la propria determinazione n 63 del 17/06/2016 con la quale si approvava l’avviso 
pubblico di selezione per il conferimento di un incarico professionale per assistenza legale ed 
attività di recupero crediti;   
 

richiamata la propria determinazione n 80 del 11/07/2016 con la quale si nominava la 
Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute;  
 

richiamato il  verbale   in data 12/07/2016 inerente la selezione di che trattasi redatto dalla 
Commissione Tecnica preposta alla valutazione delle candidature pervenute per il conferimento 
dell’incarico in questione; 

 
dato atto  che la Commissione Tecnica  ha stilato la seguente graduatoria di merito 

secondo l’ordine decrescente dei punti attribuiti a ciascun partecipante alla selezione: 
 
 



CANDIDATI 

ESP 
PROF 

ESP 
PROF 
SETTOR
E 
SOCIALE 

PUBBL/REL 
CONV/SEM/CO
RSI ATT SETT 
SOCIALE 

GIURISD
IZIONI 
SUPERI
ORI 

COMP 
ORARIO 
LORDO TOTALE 

 Antonio   
CICCIA 
MESSINA  

15  30  8  5  18,57  76,57  

Alessandro 
MONTANARI  

9  0 0 0 40,00  49,00  

Sebastiano 
DE FEUDIS  

0 0  0 5 32,5 37,5 

 
 
 ritenuto, pertanto, di  conferire all’Avv. Antonio CICCIA MESSINA, con studio in 
Torino Via Principi d’Acaja n.20, l’incarico professionale per assistenza legale ed attività di 
recupero crediti  con  un compenso orario lordo di € 140,00  comprensivo di  IVA e CPA  
4%,approvando,nel contempo,la relativa bozza di contratto di prestazione d’opera intellettuale;   

 
 richiamata la propria competenza in merito, in quanto Responsabile del 
procedimento di spesa; 
 

richiamata l’appendice al Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi in vigore , 
vale a dire  il Regolamento Consortile che disciplina  il conferimento di incarichi di collaborazione , 
studio, ricerca e consulenza approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 74 
del 15/12/2008 e s.m.i.;  
 

visti gli artt. 2229,2230 e segg. C.C.;  

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  
2) di affidare  l’incarico professionale per assistenza legale ed attività di recupero crediti  all’Avv. 

Antonio CICCIA MESSINA, con studio in Torino Via Principi d’Acaja n.20, con  un compenso 
orario lordo di € 140,00  comprensivo di  IVA e CPA  4%;   

3) di approvare la bozza  di contratto di prestazione d’opera intellettuale,da stipularsi con l’Avv. 
Antonio CICCIA MESSINA;  

4) di acclarare che l’incarico ha validità per un triennio dalla data di stipula del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale;  

5) di assumere  a tal fine  l’ impegno di spesa complessivo presunto di € 11.000,00=  sulla Miss. 
1, Progr. 3, TIt. 1, Macro agr. 103 (Cap. PEG 210.3) del Bilancio di Previsione esercizio 
2016-2018, riservandosi di adottare idoneo impegno di spesa sull’ esercizio finanziario 2019 
(pro-quota).  

 
Susa,  13/07/2016   
 

IL RESPONSABILE 
DI AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2016\incarico CICCIA conferimento 2016.doc 


